ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  21.10.2019       № 1636

 г.Невельск

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги  «Предоставление решения о

согласовании архитектурно-

градостроительного облика

объекта», утвержденный

постановлением администрации

Невельского городского округа от

28.11.2017 №1751

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

от 29.12.2004 №190-ФЗ,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Перечнем

муниципальных, государственных услуг и функций муниципального

контроля (надзора), предоставляемых и исполняемых органами местного

самоуправления муниципального образования «Невельский городской

округ», утвержденный постановлением администрации Невельского

городского округа  от 24.09.2019 г. № 1462, руководствуясь ст. ст. 44, 45

Устава муниципального образования «Невельский городской округ»,

администрация Невельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Предоставление решения о согласовании

архитектурно-градостроительного облика объекта», утвержденный

постановлением администрации Невельского городского округа от

28.11.2017 г. №1751 (в ред. от 25.06.2018 г. №768, от 12.10.2018 г. №1364)

(далее - регламент), изменения следующего содержания:

1.1. Главу II «Формирование и направление межведомственных запросов

в целях получения документов и информации, находящихся в распоряжении

органов, предоставляющих государственные и муниципальные услуги, иных

государственных и муниципальных органов и подведомственных им

учреждениях»  раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также

особенности выполнения административных процедур в

многофункциональных центрах» регламента дополнить пунктом 3.2.5.

следующего содержания:

 «3.2.5. Администрация Невельского городского округа на основании

информации, указанной заявителем в заявлении, осуществляет

взаимодействие со следующими органами и организациями:

- в целях получения сведений об объекте недвижимости (кадастровая

выписка о земельном участке, кадастровый паспорт объекта недвижимости,

выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое

имущество и сделок с ним) - с Управлением Федеральной службы

государственной регистрации, кадастра и картографии по Сахалинской

области;

- в целях получения сведений о разрешении на строительство - с

администрацией Невельского городского округа;

- в целях получения сведений о наличии заключения органа

государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено

осуществление государственного строительного надзора) о соответствии

построенного, реконструированного объекта капитального строительства

требованиям технических регламентов и проектной документации, в том

числе требованиям энергетической эффективности и требованиям

оснащенности объекта капитального строительства приборами учета

используемых энергетических ресурсов - с Государственной инспекцией

строительного надзора Сахалинской области;

- в целях получения сведений о наличии заключения государственного

экологического контроля - с Федеральной службой по экологическому,

технологическому и атомному надзору по Сахалинской области.

Межведомственный запрос должен содержать следующие сведения:

1) наименование органа;

2) наименование органа (организации), в адрес которого направляется

межведомственный запрос;

3) наименование муниципальной услуги, для предоставления которой

необходимо представление документа и (или) информации, а также номер

(идентификатор) такой услуги в реестре муниципальных услуг (если

имеется);

4) указание на положения нормативного правового акта, которыми

установлено представление документа и (или) информации, необходимых

для предоставления муниципальной услуги, и указание на реквизиты данного

нормативного правового акта;

5) сведения о заявителе: фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес

проживания, период предоставления сведений;

6) контактная информация для направления ответа на

межведомственный запрос;

7) дата направления межведомственного запроса;

8) фамилия, имя, отчество и должность исполнителя, подготовившего и

направившего межведомственный запрос, а также номер служебного

телефона и (или) адрес электронной почты данного исполнителя для связи;

9) сведения, необходимые для предоставления документа и (или)

информации, установленные административным регламентом

предоставления муниципальной услуги, а также сведения, предусмотренные

нормативными правовыми актами как необходимые для предоставления

таких документов и (или) информации .

Требования абзацев третьего - десятого настоящего пункта

административного регламента не распространяются на межведомственные

запросы о представлении документов и информации в рамках

межведомственного информационного взаимодействия с использованием

единой системы межведомственного электронного взаимодействия и

подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного

взаимодействия.

Направление межведомственного запроса и направление ответа на

межведомственный запрос допускаются только в целях, связанных с

предоставлением муниципальной услуги.

Межведомственные запросы формируются в электронной форме и

направляются в соответствующие органы и организации.

В случае невозможности осуществления межведомственного

информационного взаимодействия с использованием единой системы

межведомственного электронного взаимодействия в электронной форме

допускается направление межведомственного запроса и направление ответа

на межведомственный запрос в бумажном виде.».

         2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости» и разместить на сетевом издании «Нормативно-правовые акты

Невельского городского округа».

          3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа И. В. Гуртовенко.

Мэр Невельского городского округа                                         А. В. Шабельник